

Wima/Solus A/S
Lisenborgvej 6, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 12 37 89 39

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020.

Jens Horsbøl Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wima/Solus A/S Lisenborgvej 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 12 37 89 39
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Kaja Holm Kirkegaard Jensen, Formand Helle Horsbøl Kirkegaard Jensen Jens Horsbøl Jensen
Direktion	Jens Horsbøl Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	J&K Holding Bølling ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af landbrugsmaskiner mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.999.955 kr. mod 2.048.259 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -206.859 kr. mod 207.588 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.999.955	2.048.259
Distributionsomkostninger	-533.684	-492.170
Administrationsomkostninger	-630.362	-661.330
Andre driftsomkostninger	-636.988	-272.216
Driftsresultat	198.921	622.543
Andre finansielle indtægter	2.523	4.074
3 Øvrige finansielle omkostninger	-408.303	-419.029
Finansiering netto	-405.780	-414.955
Resultat før skat	-206.859	207.588
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-206.859	207.588
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	230.430
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-175.629	-22.842
Disponeret fra overført resultat	-31.230	0
Disponeret i alt	-206.859	207.588

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.806.895	5.199.572
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	2.250
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.323	135.036
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.914.218</u>	<u>5.336.858</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.914.218</u>	<u>5.336.858</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.130.532	2.259.837
Varebeholdninger i alt	<u>2.130.532</u>	<u>2.259.837</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	365.311	418.398
Udskudte skatteaktiver	152.000	152.000
Andre tilgodehavender	106.695	35.532
Tilgodehavender i alt	<u>624.006</u>	<u>605.930</u>
Likvide beholdninger	<u>2.253</u>	<u>2.253</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.756.791</u>	<u>2.868.020</u>
Aktiver i alt	<u>7.671.009</u>	<u>8.204.878</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	646.688	822.317
Overført resultat	-1.262.043	-1.230.813
Egenkapital i alt	-115.355	91.504
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.397.702	1.509.532
Gæld til pengeinstitutter	3.185.000	3.223.670
Anden gæld	14.860	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.597.562	4.733.202
6 Kortfristet del af langfristet gæld	148.538	149.135
Gæld til pengeinstitutter	2.109.781	2.178.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	307.929	578.438
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.800	40.521
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	106.608	32.438
Anden gæld	482.146	400.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.188.802	3.380.172
Gældsforpligtelser i alt	7.786.364	8.113.374
Passiver i alt	7.671.009	8.204.878

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Medarbejderforhold
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	822.317	-1.230.813	91.504
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>-175.629</u>	<u>-31.230</u>	<u>-206.859</u>
	<u>500.000</u>	<u>646.688</u>	<u>-1.262.043</u>	<u>-115.355</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen.

Årets underskud er påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på en ejendom på 313 t.kr., da den er nedskrevet til salgsværdien pr. 1. juli 2020.

Idet selskabet i de seneste år har forbedret deres indtjening, forventer ledelsen, at egenkapitalen kan reetableres gennem fremtidig indtjening.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	1.578.136	1.398.258
Pensioner	219.211	178.667
Andre omkostninger til social sikring	49.858	47.137
	<u>1.847.205</u>	<u>1.624.062</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.404	1.690
Andre finansielle omkostninger	406.899	417.339
	<u>408.303</u>	<u>419.029</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.416.355	1.455.362	161.900
Tilgang	18.060	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-22.001</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.434.415</u>	<u>1.433.361</u>	<u>161.900</u>
Opskrivninger primo	1.464.247	0	0
Årets opskrivninger	-225.165	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-409.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>829.087</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.681.030	1.453.112	26.864
Årets afskrivninger	68.592	2.250	27.713
Årets nedskrivninger	116.980	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-22.001	0
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	<u>-409.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.456.607</u>	<u>1.433.361</u>	<u>54.577</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.806.895</u>	<u>0</u>	<u>107.323</u>

<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
-------------------	-------------------

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.509.531	111.829	1.397.702	1.017.441
Gæld til pengeinstitutter	3.221.709	36.709	3.185.000	3.185.000
Anden gæld	14.860	0	14.860	0
	<u>4.746.100</u>	<u>148.538</u>	<u>4.597.562</u>	<u>4.202.441</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.807 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.641 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.331 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.311 t.kr.

Herudover er der ejerpantebrev i løsøre på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.331 t.kr. i den til enhver tid værende goodwill samt ejerpantebrev i køretøj på nominelt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.331 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 95 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.331 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107 t.kr.
Varebeholdninger	2.131 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	365 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 97 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&K Holding Bølling ApS, CVR-nr.

31 25 49 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.